平成 28年 7月吉日

各 位

社会福祉法人 南山城学園

理事長 磯 彰 格

介護福祉士受験対策講座開催について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当法人の運営にご理解とご協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。

 さて、当法人におきましては、地域の福祉人材育成の観点から「介護福祉士受験対策講座」を開催す

ることとなりましたのでご案内いたします。

多くの皆様にご参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 日   時：平成 28年 8月～1月（月 2回／全 12回）

 日 付 時 間 内 容 場 所

1 8月 06日（土） 18:00～20:30 こころとからだのしくみ A

発達と老化の理解

彩雲館

2 8月 20日（土） 18:00～20:30 認知症の理解 彩雲館

3 9月  3日（土） 18:00～20:30 障害の理解 彩雲館

4 9月 17日（土） 18:00～20:30 人間関係とコミュニケーション

コミュニケーション技術

彩雲館

5 10月 1日（土） 18:00～20:30 人間の尊厳と自立

介護の基本

彩雲館

6 10月 15日（土） 18:00～20:30 生活支援技術 A 彩雲館

7 11月 12日（土） 18:00～20:30 こころとからだのしくみ B

生活支援技術 B

彩雲館

8 11月 19日（土） 18:00～20:30 こころとからだのしくみ C

生活支援技術 C

介護老人保健施設

煌 1階

9 12月 10日（土） 18:00～20:30 介護過程

事例問題

彩雲館

10 12月 17日（土） 18:00～20:30 社会の理解① 彩雲館

11  1月 14日（土） 18:00～20:30 社会の理解② 彩雲館

12  1月 21日（土） 18:00～20:30 社会の理解③ 彩雲館

2. 会   場：社会福祉法人 南山城学園 彩雲館（あやぐもかん）会議室①②

〒610-0111 京都府城陽市富野狼谷 2番地 1

※第 8回 介護老人保健施設 煌となりますのでご注意ください。

〒610-0112 京都府城陽市長池五社ヶ谷 14番地 1

3. 受 講 料：¥6,480 ※別途、テキスト代（¥8,640）が必要になります。

※研修初日に徴収いたします。

4. 対 象 者：福祉施設職員

5. 申 込 方 法：別紙申込書を下記担当者宛に FAXにて申込みください。

 尚、定員が埋まり次第、申込は締め切りとさせて頂きます。

6. 申込締切日：平成 28年 7月 20日（水）

7. 申 込 先：社会福祉法人 南山城学園 法人本部（担 当：渡 邉・加 藤）

〒610-0112 京都府城陽市長池五社ケ谷 14番地 1

TEL 0774-54-7210 FAX 0774-54-2117

以上